

אסף היקר,

אני נמצאת לקראת סיכום שנת תשע"ו וחשה צורך לשתף אותך בתחושותי בעקבות השפעת התוכנית "נתיבים של אמפתיה" בבית ספר הבעש"ט.

התוכנית פועלת זו השנה השנייה בביה"ס ומלווה בשנה זו 9 מחנכות, 9 כיתות חינוך - 243 תלמידים כ- 200 בתי אב!!

אני מציינת בתי אב משום שאני מרגישה שהתוכנית חצתה את גבולות הכיתה, חלחלה אל מחוץ לכותלי ביה"ס והשפעתה באה לידי ביטוי עד לבתי התלמידים.

אני יכולה להעיד כי הקשר שנבנה בין המחנכות המנחות את התוכנית ומקבלות ליווי של מאמן אישי לבין ההורים הוא קשר אחר. קשר מצמיח שמצליח לראות את הילד בעיניים של ההורה, לראות את הילד בעיניים של הילד.

אני חווה את תרומת התוכנית גם בוועדות ובישיבות המקצועיות עם ההורים והצוות וגם בפיתוח תהליכי למידה במרחב הפדגוגי והרגשי.

אנו נמצאים בעיצומו של תהליך סיכום השנה, נפגשים לדיון בהישגי התלמידים, בהצלחות ובקשיים. התרגשתי לגלות שהנתונים שהציגו מחנכות כיתות א' הראו, באופן חד משמעי ובלתי צפוי, כי דווקא ילדים שיש להם קשיים רגשיים גדולים (קשיים שמובילים לא פעם לאי הצלחה בתחום הלימודי), הוגדרו על ידי הצוות כתלמידים מצטיינים שהגיעו להישגים לימודיים גבוהים. אני רואה קשר ברור בין התכנית 'נתיבים של אמפתיה' לבין היכולת של הילדים להגיע להישגים ולמצוינות.

כמו כן, התוכנית מצליחה להביא את המחנכות לביטוי של רמת אינטליגנציה רגשית גבוהה ולרמת מודעות חברתית גבוהה והיא משפיעה על רמת השיח בין המורה לתלמידים באופן המאפשר צמיחה אישית.

התודעה כי ניתן לפתח את שריר האמפתיה ע"י אימון מבוקר בקרב הצוות והתלמידים הניחה לפתחינו משימה חינוכית חשובה.

העובדה כי התוכנית מאפשרת העצמה של הסגל החינוכי היא מתנה גדולה עבורנו. פרוטוקול ההנחיה הייחודי בשילוב ההיבט החווייתי של התכנית הם אלה שהופכים אותה לאפקטיבית כל כך גם עבור הילדים וגם עבור צוות המחנכות.

גם אני זוכה לליווי אישי במסגרת הפעלת התכנית בבית הספר. לשיחות שלנו יש עבורי ערך גדול, ולא רק בשל התכנים והמושגים, אלא בעיקר בשל המודל הנפלא שאתה ויוחאי משמשים עבורנו.

כל יום שבו מגיעים אמא ותינוק לבית הספר הוא חגיגה גדולה עבורנו, התלמידים זהירים יותר, רכים יותר, מתנהלים בזהירות ומתרגשים.

התוכנית מזכירה לנו בכל יום מחדש את המשימה החינוכית, לגדל ילדים עם יכולת ניהול אישית, המסוגלים להביע תחושות ומחשבות, להקשיב, לגלות סבלנות וסובלנות כלפי הזולת. בתוך התהליך הזה מצמיחה התכנית גם את היכולות של הילדים לרכוש ידע ולהביא לידי ביטוי את הפוטנציאל שטמון בהם.

אני מודה על ההזדמנות הנפלאה ומאחלת לכל בית חינוך לזכות לעבור אתכם את התהליך המיוחד בדרך המיוחדת של "ואהבת".

ריקי אילוז

מנהלת ביה"ס בעש"ט, ת"א

